
 

 

13/2025 

Litice přivítaly v přípravě německé týmy 
Týmy z druhé a třetí nejvyšší německé soutěže přivítali na svém hřišti o víkendu litičtí pozemní hokejisté. 

Třetiligové týmy z Köthenu a Norimberku (HGN) a druholigový a také norimberský NHTC odehráli v Plzni 

miniturnaj ve zkráceném čase 2x30 minut. Turnaj zpestřila ještě česká reprezentace do 18 let, která s každým 

soupeřem odehrála utkání 2x20 minut v přípravě na červencové ME divize A. "Poprvé v historii se nám 

povedlo dostat takto kvalitní celky do Plzně. V Německu je pozemní hokej špičkovým sportem, kterému se 

věnuje přes osmdesát tisíc lidí, což je na kvalitě samozřejmě znát. Týmů podobné a vyšší úrovně je v Německu 

přes šedesát. Výsledky i výkony jsme měli dost kolísavé. Dobré pasáže střídaly i špatné, způsobené špatnými 

návyky, nerozehraností jednotlivců a postupně se přidávala i únava. Mrzí mne závěr posledního zápasu s 

NHTC, kdy jsme neudrželi vedení, byli jsme lepším týmem a postupně jsme se propadali výkonem, čehož 

soupeř po zásluze využil. Nicméně cíl turnaj splnil, vždy podobné duely ukáží, kde nás tlačí bota", poznamenal 

k turnaji litický trenér Tomáš Levý. 

Za Litice hráli: Bílek, Červený, Benda, Kondrát, Bystřický, Nicklas, Hes, Šesták, Svoboda V., Dudák, Levý, 

Uhlíř, Augustinič, Gerlický O., Bárta, Gerlický E., Homolka, Batík a Sochor. 

Góly: Gerlický 4, Bárta 2, Šesták 

Výsledky: 

Litice - ČR U18 1:0 

HGN - ČR U18 2:0 

NHTC - ČR U18 4:1 

Litice - Köthen 2:2 

NHTC - HGN 2:3 

Köthen - ČR U18 1:3 

Litice - HGN 2:1 

Köthen - NHTC 2:3 

Köthen - HGN 2:0 

Litice - NHTC 2:4 

Extraliga ženy – Litice 29. 3.  

Litice - Slavia B 3:0 (1:0) 

Góly: Jelenová, Průchová, Rutová 



 

 

Sestava: Augustinová, Bartoňová S, Brejchová, Bystřická, Daňsová, Duchková J, Duchková L, Jelenová, 

Lhotáková, Linková, Průchová, Rutová, Samcová, Tušlová, Visser, Vyletová 

Jarní část sezońy je zpět a jako první nás čekalo béčko pražské Slavie. Úvod zápasu byl z obou stran opatrný 

a naše holky se jen pomalu dostávaly do tempa. První gól padl ve 12. minutě, kdy Adél Jelenová umístila 

míček smýkaným úderem k tyči. Slavia se snažila držet krok, ale postupem času začaly mít Litice navrch. V 

druhém poločase zlepšily pohyb i kombinaci a dostávaly soupeřky pro stále větší tlak. Skóre se dlouho 

neměnilo, až v poslední čtvrtině přišla rozhodující pasáž zápasu. Další dva vstřelené góly do 

slávistické  branky uklidnily atmosféru a přinesly důležité 3 body pro naše ženy. 

Liga dorostenců 

Kadaň – Litice 1:3 (0:2) 

Góly: Hofman 2x, Zimla 

Sestava: Březina; Burda, Nágr, Svoboda, Šesták; Barcal, Veselý, Reischig, Míka; Bílek, Hofman, Zimla, 

Kordík 

Na první zápas sezóny jsme nastoupili s vědomím, že jsme dobře připraveni, jak po fyzické, tak i taktické 

stránce. I přes to, že výsledek zcela neodpovídá průběhu utkání, ze zápasu máme velmi dobrý pocit. Kluci 

plnili svědomitě vše, co jsme si řekli na poradě a Kadaňský se tak nedostali k většímu ohrožení naší branky. 

Pro dorostence z Litic je to super vstup do sezóny 

                 Marek Skála 

Mladší  žáci ve Kbelích - 30.3.  
V prvním jarním představení po hale dohrávali mladší žáci základní skupinu soutěže. 

Litice – President 7:1 (4:0) 

Góly: Kokoška A. 3x, Strejc O. 2x, Šíma V., Hynčík T. 

Litice – Kbely 5:6 (1:4) 

Góly: Hynčík T. 2x, Strejc O., Činátl T., Vodička P.  

Už před prvním zápasem jsme věděli, že postupujeme do finálové skupiny o vítězství. Zápas byl zpočátku 

vyrovnaný, kluci bojovali nejen s hráči Presidenta ale také s povrchem ve Kbelích. Postupně jsme se začali 

prosazovat a nakonec zaslouženě vyhráli. 

Druhý zápas byl vyrovnaný. Kbely, nám v něm vratili říjnovou porážku z Litic. Útočná fáze celkem dobrá, 

při bránění nám ale chyběla rychlost a taky důraz ve vlastním kruhu. 

Celkově ale převládá pozitivní dojem, s přibývajícími tréninky bychom se měli dále zlepšovat.  



 

 

Hráli: Vojta Neumeier, Ondra Strejc, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vojta Šíma, Vašek 

Petrmichl, Vojta Klement, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Činátl     LŠ 

Veteránská liga - 29.3.  
Litice - Slavia 2:2    

Góly: Vychr 2 x 

Litice - Holič  3:3    

Góly: Vychr 3 x 

Litice - Rakovník 3:0    

Góly: Vychr, Bradís a Kykyna 

Litice - Helios  1:0   

Gól: Vychr  

O 3. místo  

Litice - Brno 1:2  

Góly: Vychr  

Sestava: Korďas, Hofr, Vychr, Saša, Mlíkař, Kykyna a Bradís 

V prvním jarním kole veteránské ligy nás potkala prohra až v zápase o umístění. Gólově táhl tým Vychr a 

Korďas svými zákroky. Těšíme se do Šenkvic 26.4.                                                                                                  M.Brada  

Mladší žákyně - 30.3.na Slavii 
Holky mají za sebou první venkovní zápasy po halové sezóně. Na hřišti bylo vidět, jak se každým tréninkem 

posouvají dál. Snažily se hrát kombinačně, pěkně bránily a bojovaly až do konce. Výsledkově to tentokrát 

nevyšlo, ale důležité je, že se nevzdávaly a ukázaly, co v nich je. S trenérkami věříme, že holky mají na to 

vyhrát. 

Zápasy: 

Litice - Bohemians Praha 2:6 

Góly: Čechová 2 

Rakovník - Litice 4:0 

Sestava: Čechová Adéla, Černá Elen, Havriutina Arina, Kroupová Lucie, Petrmichlová Magdalena, Rajchlová 

Magdaléna, Smetáková Luisa, Urbanová Barbora, Vaníková Magdaléna 

 


